泥瓦工劳务分包合同范本
甲方：
乙方：
一、根据《中华人民共和国建筑法》、《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国劳动合同法》、《建筑安装工程承包合同条例》及其他有关法律不法规、行政法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，就本工程劳务分包事宜协商达成一致。订立本合同如下：
二、工程概况：
1、工程名称：
2、工程地点：
三、合同内容：
1、承包范围：工程中涉及的所有基础(桩头、垫层、承台泥土清理，基础砖模，)、主体结构、二次结构、装修及安全文明施工
2、承包内容：
①所有砌体、内外墙抹灰(包括保温、飘窗板板面板底、楼梯踏步条)、混凝土浇筑及养护，屋面工程(包括??防水保护层)，后期收尾、维修交房验收及交房后保修期内的维修。
②施工现场、作业面及外脚手架上的清理、收捡，上级检查及安全文明施工现场(除钢、木、架)所有安全文明施工的突击安排，不发生一切计时工。③甲方只提供卷扬机、搅拌机、竹排。乙方在承包范围内的工具由乙方全部负责，其中包括铝合金靠尺、铁锹、斗车、胶桶、手套、雨衣、靴子、振动棒、平板振动器、打夯机、室内脚手架、胶管、配电箱之后的电缆线、碘钨灯等其他小型工具。
四、工程单价、面积计算方式及付款方式：
1、价格：合同性质：劳务分包(包工不包料)2、面积及工程量计算方式：
3、付款方式：
五、质量要求：
乙方应按施工设计图纸，国家现行建筑工程质量验收规范，相关图集进行施工，并经建设单位、监理单位、质检部门、项目部、设计单位等相关单位验收工程质量达到合格标准，如达不到标准，乙方负责返工整改，返工工料费由乙方自负。
六、合同工期：
开工日期：
主体封顶日期：
完工日期：(自开工之日起天内完成所有施工任务)按照甲方指定的合同工期，乙方保证各班组有足够人员，按照甲方要求保质保量完成合同工期，因乙方原因延误工期每日罚款500元，延误总工期每天罚款5000元。乙方若不能达到甲方的质量、安全、工期和安全文明施工要求，甲方有权自行增加人员协助乙方完成施工任务，其价格由甲方确定，并在乙方工程款中直接扣除。施工过程中，若乙方严重违反合同条约，工期、质量、安全等不能达到甲方要求，甲方有权解除乙方的劳务合同，乙方不得以任何借口影响甲方的施工任务，无条件退场。
七、安全生产：
1、乙方必须配合甲方项目部对与员工进行安全培训后方可进场施工。乙方施工人员必须按照甲方规定标准穿戴劳保用品，并遵守甲方现场安全管理的各项规章制度，特种作业人员必须持有有效证件方能上岗。严禁酒后上岗，不准穿拖鞋，严禁高空抛物，严禁破坏安全设施及防护装置，严禁带小孩及家属进入施工现场，严禁在施工现场打架斗殴。严禁使用砖码操作平台，脚手板搁置必须牢固平整，不得有空头板，施工现场及脚手板材料堆放禁止超高。临时用电严禁乱接乱搭，非机操工严禁用机电设备。若有违反上述任一条例
这对班组处予违约责任1000元/次。
2、施工现场管理必须符合《建筑施工安全检查标准》的规定，同时乙方必须按照“建筑工程施工规范”进行施工操作，乙方若违反相关规定，违规操作导致发生安全事故，则乙方负全部安全责任，产生的各项费用也由乙方全额承担。
3、乙方如招用童工或老年人(55岁以上)，将对乙方处以承担违约责任5000元/人·次。
、乙方负责人应将进场工人合理搭配，并委任一名责任心强的小组长，同时兼任该组的安全协管员，负责该小组日常的工作安排和质量、安全检查，以及履行安全协管员的相关职责。
八、文明施工及住宿、生活区卫生：
1、所有乙方进场人员，必须服从甲方管理，自觉遵守施工现场的各项管理制度，无条件的执行本工程的各项管理条例。如不服从管理，每发生一次除接受相关的处罚外还应承担违约责任300元/人·次。
2、如乙方班组人员有偷盗行为，则处予该班组承担违约责任金1000元/次，赔偿甲方损失并且禁用偷盗人员。随地大便处予200元/次。不论任何原因在工地打架斗殴者，每班组处予罚款1000元/次，若造成伤亡事故由双方班组共同承担，由此造成的相关法律责任和经济损失应及时上报公安机关备案。
3、在工地上殴打、威胁甲方管理人员者，无论责任大小均处予乙方罚款5000元/次，再追究乙方经济和法律责任。
、乙方负责劳保用品及时发放和协调，保证施工人员使用合格的安全帽、安全带。各班组每天施工完后必须做到工完料清，材料码放整齐，并做好挡风挡雨措施，工程完成后应按甲方要求整齐码放各类材料，如未达到要求，甲方将安排人完成，所耗费人工费由甲方来定，并在拨付工程款时扣除。
5、乙方工人必须爱护产品、公物，如有故意破坏产品、公物者，则照价赔偿，并处于违约责任金1000元/次。
6、乙方所有现场施工人员应在各班组食堂就餐，禁止酗酒，且不宜在外就餐，其在外就餐所染上疾病及食物中毒等一律由乙方负责，甲方无任何责任。
7、施工人员离开施工现场或上下班路途中，及野外游泳等造成的一切安全事故由乙方承担全部安全责任，甲方无任何责任。
九、双方责任、权力和义务：
㈠甲方责任：
1、乙方施工人员进驻甲方施工现场后，甲方应对其进行遵纪守法、安全消防、社会治安及企事业内部管理制度等方面的教育工作，并进行监督、检查。
2、甲方向乙方提供施工图及施工技术交底(甲方提供图纸一份，多出部分乙方自行复印，费用自理)。
3、甲方负责解决施工过程中所需的临时设施，尽可能为乙方的生活提供方便。
、甲方负责对乙方人员进行安全教育，对施工过程中的安全生产、文明施工、工程质量、工期计划、材料使用等情况进行监督管理。
5、甲方协调各工种之间的关系，使各分部工作的施工不影响本工程的施工。
6、甲方负责按进度计划及施工组织生产所需的各种材料采购供应。
7、甲方为乙方提供一定数量的安全帽、安全带，并登记入册，遗失不补。
8、甲方应及时提供乙方施工所需的技术资料，并向乙方做好技术、质量、安全、节约措施的交底工作，及时提供甲方范围内的机械设备、工具、材料。㈡乙方责任：
1、乙方负责完成从工程开工之日起至合同终止以及合同、口头约定的全部工作内容。
2、乙方派为其工程施工负责人，必须驻守工地现场，有事必须请假。每次例会乙方负责人必须准时参加，如有事，必须提前一天向项目经理或责任工长请假，否则缺席按500元/次罚款，迟到按100元/次罚款。工地有关键施工任务时，不得请假。
3、根据甲方的施工进度计划，做好承包范围内的劳动力组织及材料的节约管理、计划、平衡和调配工作。确保整个工程的顺利进行，不影响其他工程的施工。
、合同履行期间，无条件遵守甲方在施工现场的各种规章制度，遵守国家政策法令，遵守本合同约定的全部内容，自觉接受甲方现场管理人员的安排指挥、监督及检查。若乙方违反合同中任一条款，甲方将按本合同中规定处予乙方承担违约责任罚款。情况严重的，导致生产工作无法正常进行，经过协商不能解决者，甲方有权利终止合同。
5、参加图纸会审和施工方案的讨论，参与施工生产协调会，参与施工过程中的生产管理，负责协助施工过程中的超平、放线，协助甲方有关人员收集整理交工验收的各种原始资料，负责办理工程中的交接验收，承担成品保护。
6、坚持安全生产、文明施工、节约用材、对施工过程中违反操作规程和现场规定所发生的大、小安全事故，其经济及刑事责任全部由乙方自行负责承担，对野蛮施工，违反操作规程及不负责任，失职等造成的质量、安全及材料损失，承担全部责任。
7、因乙方配合不力，造成其他工种工期延误时，乙方应承担全部责任。并赔偿由此给甲方造成的全部经济损失。
8、严格控制材料消耗，对无正当理由造成的超定额、超预算、超计划的材料用量乙方将承担全额赔偿，结算时在总工程款中扣除。
9、乙方进场人员负责正确佩戴安全帽和安全带，安全帽和安全带由乙方统一协调发放，因乙方遗失的安全帽、安全带由乙方补足。
10.乙方严格按国家及湖北省关于对农民工工资的相关规定，与所有农民工签订劳动合同，确保每月支付清农民工工资，若有农民工举报、民工闹事、新闻媒体及电视曝光拖欠农民工工资的情况发生，甲方将处予乙方承担违约金5000元/次。
11.乙方禁止非法转包，否则乙方将承担因此产生的全部经济损失及法律责任，且甲方有权利解除与乙方合同。
十、违约责任：
1、若乙方质量达不到要求，乙方必须进行整改直到满足质量要求，若乙方不整改或出现重大质量事故，甲方有权终止合同，结算时只办理验收合格部分的工程量，且从中扣除乙方造成的所有损失的材料费。
2、如乙方的施工进度不能满足甲方要求，甲方有权利要求增加人力投入。若乙方仍不能满足甲方的工期要求，导致工期严重延误，甲方有权解除乙方合同并限期退场，并由乙方承担相应损失和相关责任。
3、因乙方原因中途终止合同，乙方按施工完的工程内容和甲方签证办理结算，乙方承担解除合同给甲方造成的损失，损失费在办理结算时由甲方扣除。
、乙方必须无条件服从甲方项目经理及管理人员的指挥和安排，否则造成的损失由乙方负责。
十一、其他条款：
1、如乙方按照合同约定保质保量按期完成，甲方将视情况由项目部提出并经公司审定，对乙方给予工程嘉奖5000-10000元。
2、乙方应承担甲方与甲方签订合同的相应权利与义务，同时承担相关责任。
3、本合同一式两份，甲、乙双方各持一份。
、乙方必须与甲方签订安全生产责任书(附件一)，此安全生产责任书与合同具有同等效益，并将附件一附在该合同后面。
5、本合同生效日期：本合同自双方代表签字之日起生效。
6、本合同终止日期：本工程竣工验收后，本合同失效。
7、此合同具备法律效力。
甲方(盖章)：乙方(盖章)：
经办人(签字)：经办人(签字)：
联系电话：联系电话：年月日年月日